T R S D R R

NGO1ahos A
i democracia

1983 - 2023

de digr Chiguita
”%f% ” (02265) 432330/ 432324

s wﬁ%ﬂmﬁj ==  REGISTRO DE DECRETOS

Coronel Vidal, 15 de agosto de 2023 .-

VISTO
La comunicacion cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que

se pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancion de la Ordenanza
N° 085/23; y
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 10/08/23.

Que por la misma se ha eximido de los indicadores urbanisticos vigentes

a la parcela identificada catastralmente como IV-F-202-16 al solo efecto de poder
colocar un techo de chapa traslucida en un balcon interno donde funciona el restaurant
“Blackking Beer House;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley
Organica de las Municipalidades, es atribucién del D.E. la promulgacion de
Ordenanzas;

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA
ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 085/2023, sancionada
por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 09/08/2023, cuya copia, como anexo,

forma parte del presente Decreto.
ARTICULO 2°: El presente Decreto sera refrendado por el Secretario General Arq.
Walter Wischnivetzky. .~
ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.--—

‘GE ALBERTG
" & Munics fnal
tn ,lp Jgtd de May Chiguitz

Secrelario Generg!
Municipalidad dz Mar Chiguita




{ - deme
1983 - 2023

Husppggeoniioes) | REGISTRO DE DECRETOS

1172 ﬁw‘? y

ORDENANZA

VISTO
La nota presentada por €l sri Vaccari Roberio

La ley orgénica de las mlﬁni; ipalidades dec. Ley 6769/57
CONSIDERANDO L

Que existe un informe favorable desde la secretaria de Obras Publicas de la
Municipalidad de Mar Chiquita. | '

Que en dicho informe se fiica que el proceso beneficiario el area, ampliando
servicios para los residentes y t%rr-istas contribuyendo en el desarrolic comercial.

Que también se recomienda en caso de otorgar la excepcion cobrar la
correspondiente multa. '

POR ELLO; |
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE

FACULTADES QUE LE SON PRGPIAS SANCIONA CON FUERZA DE —-rmeneen
~- -DRDENANZA

ARTICULO 1°: EXIMASE de los indicadores urbanisticos vigenies a la parcela
identificada catastralmente como 1V-F-202-16 al solo efecto de realizar lo
solicitado por nota a fj. 2 del exﬂ]ediente, que consta en croquis a fj. 3. No obstante
lo dicho el titular debera cumplime ntar fodo lo requerido desde la secretaria de
Obras Publicas de la municipalidad.

By
B
L

ARTICULO 2°: Previo a realizar lajobra el titular debera proceder al pago de los
derechos de construccion y la sima correspondiente por el concepto de mulia de
metros de construccidn excedert'e%seg&n ordenanza 088/22. : -

ARTICULO 3°: REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.
ORDENANZA N° 085.

DADA EN EL RECINTO DEL !-'QOQ%ORABLE CONCEJC DELIBERANTE DE MAR
CHIQUITA A LOS 9 DIAS DEL&%\NEZS DE AGOSTO DEL ANO 2023.

1

I
pmarceta Lallel
\ Slenpresiderte
ejo WehY o
. Concll? Chiquiss

&rigo Fanuel Acosta
- SECHETARID
tzncrable Coneajo Delibernate

e
[y




